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Proceso de Seleccion Simplificada No. 2025-036 Fecha 09-12/2025

Siendo la hora, fecha y lugar establecidos en el pliego de condiciones previamente publicadas en la
pagina web www.coserviciosesp.com.co, el comité de contratacion de la Compaiia de Servicios Pablicos
de Sogamoso S.A ES.P., procedio a realizar el estudio juridico, financiero, técnico, econémico y de
seguridad y salud en el trabajo a la propuesta presentada por:

RAZONSOCIAL | NIT - |FOLIOS | VALORDELAPROPUESTA =
CONSORCIO | - T o
SERVIASEO 2026 /

Representante C.CNo.46.377.400 232 2,840,387,099.97

Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

Para actuar dentro del proceso de seleccién simplificada cuyo objeto es: “PRESTACION DEL SERVICIO
DE ASEO EN SU COMPONENTE DE BARRIDO, LIMPIEZA Y RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCIDOS POR ESTA ACTIVIDAD EN LA DIFERENTES VIAS DE LA CIUDAD DE SOGAMOSO, EN
UNA LONGITUD DE 6796 KM, INCLUYE BORDEO Y BARRIDO DE LAS CALLES ADYACENTES A LA
PLAZA DE MERCADO TODOS LOS DiAS.”

Una vez revisados todos los requisitos técnicos, de seguridad y salud en el trabajo, juridicos y
financieros, del unico proponente que se presento en el proceso 2025-036 , publicado en pagina, con
sus respectivas observaciones y pliego de condiciones cuyo objeto es: OBJETO: “PRESTACION DEL
SERVICIO DE ASEO EN SU COMPONENTE DE BARRIDO, LIMPIEZA Y RECOLECCION DE RESIDUOS
SOLIDOS PRODUCIDOS POR ESTA ACTIVIDAD EN LA DIFERENTES ViAS DE LA CIUDAD DE
SOGAMOSO, EN UNA LONGITUD DE 6796 KM, INCLUYE BORDEO Y BARRIDO DE LAS CALLES
ADYACENTES A LA PLAZA DE MERCADO TODOS LOS DIAS” el Comité de Contratacién previo a emitir
la correspondiente recomendacion a contratar deja la respectiva constancia:

Se Procede a revisar:

OFERENTES:

RAZON SOCIAL NIT FOLIOS | VALORDELA PROPUESTA

CONSORCIO
SERVIASEO 2026 /
Representante Legal | C.C No. 46.377.400 232 2,840,387,099.97
MARISOL  QUIJANO
CORTES
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DESARROLLO DE LA REUNION

1. INSCRIPCION DE OFERENTES

En concordancia con el cronograma establecido en el Pliego de Condiciones del Proceso de Contratacion
de Seleccion Simplificada No. 2025-036 de COSERVICIOS S.A. E.S.P., cuyo objeto es: “PRESTACION
DEL SERVICIO DE ASEO EN SU COMPONENTE DE BARRIDO, LIMPIEZA Y RECOLECCION DE
RESIDUOS SOLIDOS PRODUCIDOS POR ESTA ACTIVIDAD EN LA DIFERENTES ViAS DE LA CIUDAD
DE SOGAMOSO, EN UNA LONGITUD DE 6796 KM, INCLUYE BORDEO Y BARRIDO DE LAS CALLES
ADYACENTES A LA PLAZA DE MERCADO TODOS LOS DIAS “se realiza el cierre de la invitacién y la
apertura de la tinica propuesta presentada en sobre cerrado que contiene:

CONSORCIO SERVIASEO 2026 /
Representante Legal MARISOL | C.C No. 46.377.400 232
QUIJANO CORTES

2,840,387,099.97

II. REQUISTOS HABILITANTES

1. Carta de presentacion de la propuesta, suscrita por el Representante Legal de la persona
Juridica o el proponente si es persona natural.

El doctor Luis David, Director de Asesoria Legal, comenta que la carta de presentacién de la propuesta
esta presentada por el representante legal de cada una de las propuestas interesadas en participar en
este proceso asi:

Igualmente, se le hace entrega de la propuesta a todos y cada uno de los integrantes para que ellos desde
su competencia, revisen los documentos anexos a la propuesta y verifiquen lo requisitos habilitantes;
una vez revisadas la propuesta se logra verificar tal situacién anunciada previamente por la DAL, se
procede a revisar los documentos exigidos en el pliego de condiciones asi:

Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

2. Si es persona juridica certificado de existencia y representacién legal expedido por la
camara de comercio correspondiente:
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OFERENTE ; CUMPLIMIENTO

CONSORCIO SERVIASEO 2026 / SI CUMPLE, 13 FOLIOS |
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

3. Registro iinico proponentes RUP:

OFERENTE C UMPL{MIEN TO

CONSORCIO SERVIASEO 2026 / NO CUMPLE
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

4. Cuando el Representante legal de la sociedad no tenga la facultad para contratar en
nombre de la sociedad, debera acreditar copia del acta aprobada por la junta de socios o
asamblea respectiva, en la que conste que ha sido facultado para presentar oferta y
suscribir el contrato, en caso de ser adjudicado

NO APLICA

5. Certificacion de los pagos de los aportes a los sistemas de seguridad social integral, y los
parafiscales en el caso que aplique, expedida por Revisoria Fiscal o Contador en el evento
de tratarse de ser persona juridica, de no ser el caso el Represéntate legal; si es persona
natural allegar la constancia de pago de los aportes a sistemas de seguridad social
integral.

OFERENTE ST COMPLIIENTG

CONSORCIO SERVIASEO 2026 / SICUMPLE, 1 FOLIOS
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

6. Fotocopia de la cedula de ciudadania del Representante legal.

OFERENTE CUMPLIMIENTO
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CONSORCIO SERVIASEO 2026 /
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

SICUMPLE, 1 FOLIOS

7. Registro unico Tributaria -RUT

i *“""”MERENIE

L ‘...

wwwwwwww

CONSORCIO SERVIASEO 2026 /
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

SI CUMPLE 8 FOLIOS

8. Presentar certificado de antecedentes disciplinarios vigente
Represéntate legal o de la persona natural.

(fecha actual) del

FOEERENTE o o

e UMPLIMIENTO

e
e

CONSORCIO SERVIASEO 2026 /
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

SI CUMPLE 2 FOLIOS

9. Presentar certificado de antecedentes fiscales vigente (fecha actual) del Representante

legal o de la persona natural

CUMPLIMIEN TO

CONSORCIO SERVIASEO 2026 /
Representante Legal MARISOL
LQUIJANO CORTES

SI CUMPLE 2 FOLIOS

10. Certificado de antecedentes penales vigente (fecha actual) del Representante legal o de

la persona natural

~ OFERENTE

CUMPLIMIENTO

CONSORCIO SERVIASEO 2026 /
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

SI CUMPLE, 2 FOLIOS
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11. Garantia de seriedad de la oferta con su recibo de pago. La cual debera ser expedida por una
compania de seguros debidamente vigilada por la superintendencia financiera de Colombia., por
un valor equivalente al veinte por ciento (20%) del valor ofertado del objeto a contratar y una
vigencia de tres (3) meses, contados a partir de la fecha y hora de cierre de este proceso de
contratacion.

 OFERENTE

i
S ]

CONSORCIO SERVIASEO 2026 / SI CUMPLE, 10 FOLIOS
Representante Legal MARISOL

QUIJANO CORTES

12.El proponente debera acreditar experiencia en la actividad a desarrollar; para ello, se
debera presentar, como minimo, un (1) contrato ejecutado con una entidad publica o privada,
cuyo objeto y cuantia sean similares al presente proceso. Como soporte, podra adjuntarse copia
del contrato ejecutado y/o una certificacion que incluya, al menos, los siguientes datos: nimero
del contrato, plazo de ejecucion, valor del contrato y objeto.

CONSORCIO SERVIASEO 2026 / SI CUMPLE, 69 FOLIOS
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

13. VERIFICACION FINANCIERA

OFERENTE St CUMPnggNTo e i

aaaaaaaa i B
L e

CONSORCIO SERVIASEO 2026 / SI CUMPLE, 1 FOL!O
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

14. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

: OFERENTE CUMPLIMIENTO 5 i
CONSORCIO SERVIASEO 2026 / S CUMPLE 69 FOLIOS

Representante Legal MARISOL

QUIJANO CORTES

COPJA CONTROLADA 10 febrero 2025 Pagina5de9




wser\”CI E 5 p ;Zm

15. EQUIPO MINIMO REQUERIDO
N/A

16. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

INFORME DE COMITE EVALUADOR
Proceso de Seleccion Simplificada
VERSION: 02

COGIGO: R-04-024

OFERENTE

o
ey

CUMPLIMIENTO B

xxxxx

CONSORCIO SERVIASEO 2026 /
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

SI CUMPLE 77 FOL]OS

17. REQUISITOS TECNICOS:

CONSORC]O SERVIASEO 2026 /
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

SICUMPLE, 2 FOLIOS

18. PROPUESTAECONOMICA:

- OFERENTE

e CUMI{@IMIENTQ E

AR PR B
Hrplngatal el 0

RS RS S

. g

CONSORCIO SERVIASEO 2026 /
Representante Legal MARISOL
QUIJANO CORTES

SI CUMPLE 2 FOLIOS
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ANEXO

PROPUESTA ECONOMICA

Sogamoso, Diciembre 05 de 2025

Senores

COSERVICIOS §.A ESP

Asunto: PRCCESO DE SELECCION SIMPLIFICADA No. 036- 2025

Respetados senores:

INFORME DE COMITE EVALUADOR
Proceso de Seleccion Simplificada

VERSION: 02
COGIGO: R-04-024

El suscrito MARISOL QUIJANO CORITES identificada con cedula de ciudadania No.44.377.400
de Sogamoso actuando en nombre y representacion legal del CONSORCIO SERVIASEO

2026. de conformidad con las condiciones que se estipulan en la invitacidn mencionada

en el asunto, presenlo propuesia Econémica:

ITEM ELEMENTO ESPECIFICACIONES | UNIDAD |CANTIDAD VALOR TOTAL
UNITARIO

OPERARIOS PARA

1 OPERARIOS BARRIDO DE 6796 MES 12 $  170.769.291.00 | §  2.049.231.492.00

KM

SUPERVISOR PARA

2 SUPERVISION BARRIDO DE 6796 MES 12 $ 7.759.241.00 | $ 93.110.892.00

KM
3 MATERIA PRIMA DOTACIONES MES 12 $ 17.631.432.00 | § 211.577.184.00
ELEMENTOS DE
4 MATERIA PRIMA PROTECCION MES 12 $ 5.624.597.00 | § 67.495.1464.00
PERSONAL

HERRAMIENTAS Y

5 MATERIA PRIMA EQUIPOS MES 12 $ 1.843.050.00 | $ 22.116.600.00

SUMINISTRO DE ’

6 MATERIA PRIMA BOLSAS MES 12 $ 8.600.900.00 | § 103.210.800.00
CAPACITACION Y

7 | CAPACITACIONES ssT MES 12 $ 1.843.050.00 | § 22.116.600.00

SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS S 2.568.858.732.00

ADMINISTRACION 6% $ 154.131.523.92

IMPREVISTOS 1% $ 25.688.587.32

UTILIDAD 3% $ 77.065.761.96
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IVA SOBRE LA UTILIDAD 19% $ 14.642.494.77
VALOR TOTAL DE LA OFERTA $ 2.840.387.099.97

VALOR TOTAL ECONOMICA: DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS
OCHENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS
($2.840.387.099.97) M/CTE

Atentamente,

Nombre o Razdn Social del Proponente: CONSORCIO SERVIASEO 2026
Nit: N/A

Nombre del Representante Legal: MARISOL QUIJANO CORTES

C.C. No. 46.377.400 de Sogamoso

Direccién: Carrera 14 No. 18 - 07

Teléfonos: 314 2937389

Fax: N/A

Ciudad: Sogamoso

EMAIL: mgrisol0é24 a hotmail.com

c:nbOI Qonono COT‘L")

Hrmh del Represeniu”e Legal

El valor total de la prestacion del servicio es de DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES
TRECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS
M/TE ($2.840.387.099.97), incluido todos los impuestos (municipales, departamentales y de orden
nacional) a que haya lugar. Para establecer el costo se utilizo el método del analisis de precios unitarios,
de Coservicios SA ESP. y se consulto precios de lista de mercado. Sin embargo, los proponentes deberan
presentar sus APU y si durante el desarrollo del objeto del contrato aparecen otros APU, se deberan
elaborar y aprobar por la supervision del contrato.

Una vez revisada la propuesta hecha al proceso, comenta el doctor Luis David, que, si alguno de los

integrantes tiene alguna observacion técnica econémica o juridica, cumpliendo con los requisitos del
pliego de condiciones.
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Porlo anterior, una vez revisados los documentos atras mencionados, se logra verificar que la propuesta
va con ocasion al objeto a contratar que es: OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO DE A/SEO EN SU
COMPONENTE DE BARRIDO, LIMPIEZA Y RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS PRODUCIDOS
POR ESTA ACTIVIDAD EN LA DIFERENTES VIAS DE LA CIUDAD DE SOGAMOSO, EN UNA LONGITUD
DE 6796 KM, INCLUYE BORDEO Y BARRIDO DE LAS CALLES ADYACENTES A LA PLAZA DE
MERCADO TODOS LOS DIAS.”, por lo que no hay ningun tipo de objecion frente a la propuesta, sin
embargo, debe dejarse expresa constancia en acta de Comité de Contratacién, Informe de Evaluacién y
Resolucion de Adjudicacion dicha observacién para que no se presenten errores contractuales o de
ejecucion a futuro.

Se deja expresa constancia de la firma de la presente acta por todos los miembros del Comité de
Contratacion e invitados, siendo las 03:50 p.m. del dia nueve (09) de diciembre de 2025, asi como, que
este documento se elevard como INFORME DE EVALUACION el cual seri publicado por parte del
secretario del Comité de Contratacion (Direccion de Asesoria Legal) en la pagina web de COSERVICIOS
S.A. ES.P. conforme al pliego de condiciones del proceso en cuestion.

Teniendo en cuenta que la propuesta cumple con los requisitos habilitantes exigidos en el pliego de
condiciones y, de acuerdo con las respectivas evaluaciones que realizaron de manera objetiva, los
miembros del Comité de Contratacién e invitados, en reunion previa realizada el dia nueve (09) de
diciembre de 2025 con Acta No. 012-2025, se puede establecer que cumple las exigencias expuestas en
el pliego de condiciones, para el desarrollo del objeto de presente proceso de seleccion simplificada.

Se deja expresa constancia que el presente informe de evaluacion, es conforme a lo sefialado, aprobado
y recomendado, por los miembros del Comité de Contratacion e invitados, en reunién previa realizada
el dia nueve (09) de diciembre de 2025, con Acta No.012-2025 y su anexo de formato de evaluacion;
igualmente que el presente documento, serd publicado por parte del secretario del Comité de
Contratacién (Direccion de Asesoria Legal) en la pagina web de COSERVICIOS S.A. E.S.P. conforme al
pliego de condiciones del proceso en cuestion.

Dada a los nueve (09) de diciembre de 2025.

LUISDAVID CON Z NUNEZ
cretario Comité de Contratacion
COSERVICIOS S.A.ES.P.

COPIA CONTROLADA 10 febrero 2025 Pagina9de 9
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ACTA COMITE EXTRAODINARIO DE CONTRATACION DE LA COMPANIA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE SOGAMOSO S.A. E.S.P.- COSERVICIOS S.A. E.S.P.

ACTA DE REUNION No. 012-2025

Siendo las 3:00 p.m, en la Sala de Juntas de COSERVICIOS S.A. ES.P. El Doctor Luis David
Gonzalez, Director Asesoria Legal, actuando como secretario técnico del Comité de
Contratacion de COSERVICIOS S.A. ES.P., sefiala que, el comité se hace con ocasion del
PROCESO DE SELECCION SIMPLIFICADA No. 036-2025,0bjeto: Prestacién del servicio de
aseo en su componente de barrido, limpieza y recoleccién de residuos sélidos producidos por
esta actividad en las diferentes vias de la ciudad de Sogamoso, en una longitud de 6.796 km,
incluyendo bordeo y barrido de las calles adyacentes a la Plaza de Mercado todos los dias”.,
conforme al manual de contratacion, siendo integrado el mismo por las siguientes personas:

José Felipe Chaparro Camargo-Gerente.

Luis David Gonzalez Nunez -Director Asesoria Legal.

Etna Rocio Rincon Camargo-Directora Finanzas y administracion.
Jaime Alberto Rosas Saenz-director Planeacion y Desarrollo

Andrea Angel Rodriguez- Profesional seguridad y salud en el Trabajo

Invitados:
Henry Mesa Preciado, Director Servicios Integrales de Aseo
TEMA A TRATAR:

Toma la palabra el Doctor Luis David, Director de Asesoria Legal, con el fin de verificar, los
requisitos técnicos, de seguridad y salud en el trabajo, juridicos y financieros, de un (1)
proponente que se presentd en el proceso 036- 2025, publicado en pagina, con sus respectivas
observaciones y pliego de condiciones cuyo objeto es: OBJETO: “Prestacion del servicio de aseo
en su componente de barrido, limpieza y recoleccién de residuos sélidos producidos por esta
actividad en las diferentes vias de la ciudad de Sogamoso, en una longitud de 6.796 km,
incluyendo bordeo y barrido de las calles adyacentes a la Plaza de Mercado todos los dias.”

Se aclara que dentro del pliego de condiciones esta descrito,

OFERENTES:
RAZON socmn g /[N eati DE 0]

5 : 3 SR e ] [ 4 R S L e AT
CONSORCIO SERVIASEO 46.377.400.00 | 232 $2.840.387.099.97
2026/Representante Legal, MARISOL
QUIJANO CORTES




Caservicios:: &

==}
W%

DESARROLLO DE LA REUNION
1. INSCRIPCION DE OFERENTES

En concordancia con el cronograma establecido en el Pliego de Condiciones del Proceso de
Contratacion de Seleccion Simplificada No. 036- 2025 de COSERVICIOS S.A. E.S.P., cuyo objeto
es: “Prestacion del servicio de aseo en su componente de barrido, limpieza y recoleccion de
residuos solidos producidos por esta actividad en las diferentes vias de la ciudad de Sogamoso,
en una longitud de 6.796 km, incluyendo bordeo y barrido de las calles adyacentes a la Plaza de

Mercado todos los dias”.” se realiza el cierre de la invitacion y la apertura de la inica propuesta
presentada en sobre cerrado que contiene:

CONSORCIO-SERVIASEQ 46.377.400 232 $2.840.387.099.97
2026/Representante Legal, MARISOL
QUIJANO CORTES

11. REQUISTOS HABILITANTES

1. Carta de presentacion de la propuesta, suscrita por el Representante Legal de la
persona Juridica o el proponente si es persona natural.

El Dr. Luis David Gonzalez, Director de Asesoria Legal, comenta que la carta de presentacion de
la propuesta esta presentada por el representante legal de cada una de las propuestas
interesadas en participar en este proceso asi:

Igualmente, se le hace entrega de la propuesta a todos y cada uno de los integrantes para que
ellos desde su competencia, revisen los documentos anexos a la propuesta y verifiquen lo
requisitos habilitantes; una vez revisada la propuesta se logra verificar tal situacién anunciada
previamente por la DAL, se procede a revisar los documentos exigidos en el pliego de
condiciones asi:

2026/Representante Legal,
MARISOL QUIJANO CORTES SI CUMPLE

2. Si es persona juridica certificado de existencia y representacion legal expedido
por la camara de comercio correspondiente:
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OFERENTE - CUMPLIMIENTO
CONSORCIO-SERVIASEO SI CUMPLE
2026/Representante Legal,

MARISOL QUIJANO CORTES
3. Registro inico proponentes RUP:
~ OFERENTE CUMPLIMIENTO
N/A ‘ N/A

|

4, Cuando el Representante legal de la sociedad no tenga la facultad para contratar
en nombre de la sociedad, debera acreditar copia del acta aprobada por la junta
de socios o asamblea respectiva, en la que conste que ha sido facultado para
presentar oferta y suscribir el contrato, en caso de ser adjudicado

OFERENTE

CUMPLIMIENTO

N/A

N/A

5. Certificacion de los pagos de los aportes a los sistemas de seguridad social
integral, y los parafiscales en el caso que aplique, expedida por Revisoria Fiscal o
Contador en el evento de tratarse de ser persona juridica, de no ser el caso el
Represéntate legal; si es persona natural allegar la constancia de pago de los
aportes a sistemas de seguridad social integral.

x OFERENTE CUMPLIMIENTO S
CONSORCIO-SERVIASEO
2026/Representante Legal,
MARISOL QUIJANO CORTES SI CUMPLE

6. Fotocopia de la cédula de ciudadania del Representante legal

OFERENTE CUMPLIMIENTO
CONSORCIO-SERVIASEO
2026/Representante Legal, MARISOL
SI CUMPLE

QUIJANO CORTES
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7. Registro unico Tributaria -RUT

OFERENTE ~ CUMPLIMIENTO
CONSORCIO-SERVIASEOQ |
2026/Representante Legal, MARISOL
QUIJANO CORTES SI CUMPLE

8. Presentar certificado de antecedentes disciplinarios vigente (fecha actual) del

Represéntate legal o de la persona natural.

 OFERENTE CUMPLIMIENTO
CONSORCIO-SERVIASEOQ T
2026/Representante Legal, MARISOL
QUIJANO CORTES SI CUMPLE

9. Presentar certificado de antecedentes fiscales vigente (fecha actual) del

Representante legal o de la persona natural

OFERENTE

CONSORCIO-SERVIASEO
2026/Representante Legal, MARISOL
QUIJANO CORTES

SI CUMPLE

10. Certificado de antecedentes penales vigente (fecha actual) del Representante

legal o de la persona natural

OFERENTE

CUMPLIMIENTO

11. Garantia de seriedad de la oferta con su recibo de pago. La cual deber4 ser expedidé por

una compania de seguros debidamente vigilada por la superintendencia financiera de
Colombia., por un valor equivalente al veinte por ciento (20%) del valor ofertado del objeto a
contratary una vigencia de tres (3) meses, contados a partir de la fecha y hora de cierre de este

proceso de contratacion.

OFERENTE

CUMPLIMIENTO

CONSORCIO-SERVIASEO
2026/Representante Legal, MARISOL
QUIJANO CORTES

SI CUMPLE
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12.EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

CONSORCIO-SERVIASEO
2026/Representante Legal, MARISOL
QUIJANO CORTES

SI CUMPLE

13.PROPUESTAECONOMICA:

El valor total de la propuesta es de:

Sogamoso, Diciembre 05 de 2025

Sefnores

COSERVICIOS S.A ESP

ASUNIO: PROCESO DE SELECCION SIMPLIFICADA No. O36- 2025

Respetados senores:

DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y SIETE
CENTAVOS M/CTE. ($2.840.387.099.97), incluido todos los impuestos (municipales,
departamentales y de orden nacional) a que haya lugar. Para establecer el costo se utiliz6 el
método del analisis de precios unitarios, de COSERVICIOS S.A. ESP. y se consulté precios de lista
de mercado. Sin embargo, los proponentes deberan presentar sus APU y si durante el desarrollo
del objeto del contrato aparecen otros APU, se deberan elaborar y aprobar por la supervision
del contrato:

ANEXO
PROPUESTA ECONOMICA

El suscrito MARISOL QUIJANO CORTES identificada con cedulo de ciudadania No.46.377.400
de Sogamoso actuando en nombre y representocion legal del CONSORCIO SERVIASEO
2026. de conformidad con las condiclones Que se estipulan en la invitacidn mencionado
on el aosunto. presento propuesta Econdmicaoa:
TEM ELEMENTO ESPECIFICACIONES uNIDAD | CANTIDAD VALIOR TOTAL
UNITARIO
OPERARIOS PARA
) OPERARIOS BARRIOO DE 6796 AES 12 170.769.291.00 | 2.049.231.492.00
KAA
SUPERVISOR PARA
2 SUPERWVISION BARRIDO DE 6796 MES 12 7.759.241.00 | 3 £3.110.892.00
L)
3 MATERIA PRIMA DOTACIONES MES 12 17.631.432.00 | $ 211.577.184.00
ELEMENTOS DE
a MATERIA PRIMA PROTECCION MES 12 5.624.597.00 | $ 67.495.164.00
FPERSOMNAL
HERRARMIENTAS Y
% R LA PRAA pryeindd MES 12 1.843.050.00 | $ 22.116.600.00
SUMINISTRO DE
& PMATERIA PRINMA BOLSAS MES "2 8.600.900.00 s 103.210.800.00
CTAPACITACION Y
7 CAPACITACIONES ssT MES 12 1.843.050.00 | $ 22.116.600.00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS s 2.568.858.732.00
ADMINISTRACION 6% £ 154.131.523.92
IMPREVISTOS 19 3 25.688.587.32
UTILIDAD ave £ 77.065.761.96
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IVA SOBRE LA UTILIDAD 19% $ 14.642.494.77

VALOR TOTAL DE LA OFERTA $  2.840.387.099.97

VALOR TOTAL ECONOMICA: DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS
OCHENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y SIETE CENTAVOS
($2.840.387.099 97) M/CTE

Atentamente,

Nombre o Razén Social del Proponente: CONSORCIO SERVIASEO 2026
Nit: N/A

Nombre del Representante Legal: MARISOL QUIJANO CORTES

C.C. No. 46.377.400 de Sogamoso

Direccién: Carrera 14 No.18 - 07

Teléfonos: 314 2937389

Fax: N/A

Civdad: Sogamoso

EMAIL: m@risol0é24 e hotmgil.com

‘\JL%OI Quiane Cods,

Firmp del Representaffe Legal

Al revisar la propuesta, se logra identificar que el proponente “CONSORCIO SERVIASEO
2026."., oferta un valor en suma de dinero de DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA MILLONES
TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y SIETE
CENTAVOS M/CTE. ($2.840.387.099.97)

Una vez revisada la propuesta hecha al proceso, comenta el doctor Luis David, que, si alguno de
los integrantes tiene alguna observacion técnica econémica o juridica, cumpliendo con los
requisitos del pliego de condiciones.

Una vez revisados los documentos se constata que el proponente cumple con los requisitos,
técnicos, economicos habilitantes, de seguridad y salud en el trabajo, dejando las
recomendaciones respectivas, el comité vota dejando a consideracion si se recomienda o no
contratar a la empresa. CONSORCIO-SERVIASEO 2026, con cedula 46.377.400, para ejecutar el
contrato de cuyo objeto es: Prestacion del servicio de aseo en su componente de barrido, limpieza
y recoleccion de residuos solidos producidos por esta actividad en las diferentes vias de la
ciudad de Sogamoso, en una longitud de 6.796 km, incluyendo bordeo y barrido de las calles
adyacentes a la Plaza de Mercado todos los dias, siendo la votacion asi:

Luis David Gonzalez Nunez - Director Asesoria Legal. SI
Etna Rocio Rincon Camargo- Directora Finanzas y administracion. SI




Caservicios:: @

Jaime Alberto Rosas Saenz- Director Planeacién y Desarrollo. SI
Andrea Angel Rodriguez- Profesional seguridad y salud en el Trabajo. SI
Henry Mesa Preciado, Director Servicios integrales de Aseo. SI

Por lo anterior, una vez revisados los documentos atrés mencionados, se logra verificar que la
propuesta va con ocasion al objeto a contratar por lo que no hay ningtn tipo de objecion frente
alapropuesta, sin embargo, debe dejarse expresa constancia en acta de Comité de Contratacion,
Informe de Evaluacion y Resolucién de Adjudicacién dicha votacién para que no se presenten
errores contractuales o de ejecucién a futuro.

Se deja expresa constancia de la firma de la presente acta por todos los miembros del Comité
de Contratacion e invitados, siendo las 3:50 p.m. del dia 9 de diciembre de 2025, asi como, que
este documento se elevara como INFORME DE EVALUACION el cual sera publicado por parte
del secretario del Comité de Contratacién (Direccion de Asesoria Legal) en la pagina web de
COSERVICIOS S.A. E.S.P. conforme al pliego de condicigkes del proceso en cuestion.

Firman losy omité con voz y voto.

JOSE AMARGO
Geren
E ALBERTO ROSAS SAENZ . ETNA ROCIO RINCON CAMARGO
iregtor, laneacion y Desarrollo Directora Financiera y Administraciéon
R\NOCL(L J
ANDREA ANGEL RODRIGUEZ

Profesional seguridad y salud en el Trabajo

INVITADOS (Vbo):

HENRY MESA PRECIADO
Director Servicios Integrales de Aseo

Proyecto. Angels k Mora P. Asistente Asesoria Legal
Vo Bo: Luis David Gonzalez Niiiez, director Asesoria Legal




